СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЭНГОРОКСКОЕ»

РЕШЕНИЕ
«30  » июня 2023г.                                                                                                                    №  14

с.Энгорок

О внесении изменений и дополнений в решение от 14 июня 2023 года                 № 12  «О внесении изменений и дополнений в решение от 18 ноября 2019 года № 21 «Об установлении земельного налога на территории сельского поселения «Энгорокское»

В связи с протестом прокуратуры от 31.05.2023 № 07-22б-2023, Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения «Энгорокское»,  Совет сельского поселения «Энгорокское»  решил:
1.	Внести в Решение Совета сельского поселения «Энгорокское» от 14 июня 2023 года № 12  «О внесении изменений и дополнений в решение от 18 ноября 2019 года № 21 «Об установлении земельного налога на территории сельского поселения «Энгорокское» следующие изменения:
Пункт 3  части 2 решения  изложить в новой редакции:
«3) Налоговая база  рассчитывается с учетом п.5 ст.391 НК РФ
[bookmark: _GoBack]2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования и распространяет свое действие на налоговые периоды, начиная  с  1 декабря 2021 года.
3. В течение пяти дней с момента принятия направить настоящее решение в Управление федеральной налоговой службы по Забайкальскому краю.
4. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию и размещению на официальном сайте муниципального района «Хилокский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» https://hiloksky.75.ru/

Глава сельского поселения
«Энгорокское»                                                                       В.В. Петрова